Nº 136, terça-feira, 18 de julho de 2017 23ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017071800023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
CAMPUS ARACAJU

PORTARIA Nº 1.716, DE 14 DE JULHO DE 2017

O MAGNÍFICO O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), através da Pró Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas
atribuições legais, resolve

NOMEAR, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITORIA/PROGEP Nº 12/2016, publicado no DOU de 31/08/2017, homologado pelo Edital
IFS/REITORIA/PROGEP Nº 12 de 23/06/2017, publicado no DOU em 07/07/2017, pág. 66, seção 3, retificado no DOU em 12/07/2017, seção 3, pág. 60, com vistas ao provimento dos cargos de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino, conforme segue:

ÁREA: ELETRÔNICA I - 20 horas

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 PHILLIPE CARDOSO SANTOS 942197

ÁREA: ELETRÔNICA II - 20 horas

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 STEPHANIE KAMARRY ALVES DE SOUSA 942198
2 DANILO DIAS TANNUS 942199

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 THIAGO AUGUSTUS REMACRE MUNARETO LIMA 942200

ÁREA: INFORMÁTICA I - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 CATUXE VARJAO DE SANTANA OLIVEIRA 942201

ÁREA: INFORMÁTICA II - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 GUSTAVO DA SILVA QUIRINO 942204
2 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 942205

ÁREA: INFORMÁTICA III - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 ANTONIO ALIBERTE DE ANDRADE MACHADO 947532

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 EDUARDO CARPEJANI 947533

ÁREA: ARQUITETURA - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 LÚCIA HELENA AIRES MARTINS 947534

ÁREA: ARQUITETURA - APP - 40 horas com Dedicação Exclusiva

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 THALITA LINS DO NASCIMENTO 947535

ÁREA: HISTÓRIA - 20 horas

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO CÓDIGO DE VAGA
1 RAFAEL PINHEIRO DE ARAÚJO 947536

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA
Reitor

DIEGO RODRIGUES DA SILVA SANTOS
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12.04.2017, publicado
no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13.04.2017, Seção 2,
página 01, resolve:

Nº 862 - Art. 1º- NOMEAR a servidora ESTHER MOREIRA DE
CARVALHO GOMES, Matrícula SIAPE 2240606, para o cargo de
Substituto do Presidente da Comissão de Processos Seletivos deste
Instituto Federal - COPESE, código CD-04, a partir de 14.07.2017.

Nº 863 - Art. 1º- DISPENSAR a servidora FERNANDA ROCHA DA
SILVA, Matrícula SIAPE 1672027, da função de Assessora de Le-
gislação da Diretoria de Gestão de Pessoas deste Instituto Federal,
código FG-01, a partir de 26.07.2017.

Nº 865 - Art. 1º- DESIGNAR a servidora ELAINE CRISTINA DE
OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 2779656, para a função de Assessor de
Legislação da Diretoria de Gestão de Pessoas deste Instituto Federal,
código FG-01, a partir de 27.07.2017.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

CAMPUS RIO POMBA

PORTARIA Nº 274, DE 7 DE JULHO DE 2017

O Diretor Geral Substituto do Campus Rio Pomba, no uso de
suas atribuições legais de acordo com Portaria nº 505, de 10 de maio
de 2017, e competência Delegada pela Portaria nº 19/2014, DOU de
15/01/2014, resolve:

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 231/2017, pu-
blicada no DOU nº 124, de 30/06/2017, Seção 2, Página 29.

JOÃO PAULO CAMPOLINA LAMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2017

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Sul-rio-grandense, no uso de suas atribuições legais; resol-
ve:

Nº 1.911- Retificar a Portaria de n.º 1848, de 12 de julho de 2017,
referente à concessão de aposentadoria voluntária do servidor Rogério
Falcão Oliveira. Leia-se:

2. Declarar vago o cargo supramencionado.
3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

no Diário Oficial da União.

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Sul-rio-grandense, no uso de suas atribuições legais; Considerando o dis-
posto no §4.º do art. 15, da Lei n.º 8.112/90, resolve:

Nº 1.914 - Designar o servidor PAULO RICARDO BOESCH JU-
NIOR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Quadro de Pessoal desta IFE, para exercer a função
de Coordenador do Curso Técnico em Fabricação Mecânica (FCC),
do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão, câmpus Char-
queadas, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense.

ADRIANE MARIA DELGADO MENEZES
Em exercício

PORTARIA Nº 1.916, DE 17 DE JULHO DE 2017

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Sul-rio-grandense, no uso de suas atribuições legais; Con-
siderando o Projeto Internacional Nº 103/2017; Considerando au-
torização nº 20170110.3360, de 10/01/2017, do Ministério da Edu-
cação, resolve

Autorizar o afastamento do País do servidor KIM AMARAL
BUENO, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, do Quadro de Pessoal desta IFE, câmpus Camaquã,
para participar e apresentar trabalho no XII Congresso da Associação
Internacional de Lusitanistas, junto ao Instituto Politécnico de Macau
- IPM, em Macau - China, no período de 19/07/2017 a 02/08/2017,
inclusive trânsito, com ônus.

ADRIANE MARIA DELGADO MENEZES
Em exercício

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-18T00:26:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial